sempur inquirore, ut née» magnitudo imperii nec aiii quoque rege» ac principes ehristiani »

occttBtonom instant ex nobis inventant, quo minus devoti Deo nniiusquo rovorentea

debennt vvcle»io apparoru. Oognosciiints aiquidom insufftcioiitiam noBtram et seinjus,

no», nisi pur magnorum auxilium, impositum onus utilitei- portaro non posse ao malis

illis ocourroro, quo hoc tempore iu populo christiano aceidorunt, inipoi'iali orgo celsi-

tudini Uoua inaptrot, ut id quod nuneiis ostendit et litteri», otiam per opera exequattir »

nec tam ex opintonc colligat, quam ex opore, quid de nostra dobeat intentione sentira,

quia Deo auctoro taliter noa disposuimus babere, quod ex nostra culpa non debeat

ecclesia Dei in scandalo remanere.

Uatuin Panne, Hf. Kal. Deeembris, indictione VI.

411. ltt'lSTOI.A AD JlMNJtlVUM VI. HKUEU. Nur.Xt. »

Kc &Mkmeodiwfol. -tu. Edhkrunl làbtùtim 'Codes iurix tjeiUim' Pmlrmuts p. 4

r= Liinift 'Reklixoehiv' IV, W>) d Lmhwitj l. c. II, 127 (*= Mami XXII, Ml; Watte-

rieh JI, U8!)). laffé, Iimj. pont. liom. éd. Il. 1U072. (!' tleest.)

Gregorius episcopus servus servorum Dei karissimo in Christo filio Ileinrico

iltu»tri régi, eleet» Konmnorum imperatori sulutcm et apostolicam bonedietionem. M

Laborantibus nobis in hoc mari inagno et spacioso et diverais cogitationum Huc-

tibua agitato, consolutio ex litteris rogiis nobi» accessit, dum ita regiuin anintum ad

ecelesiae reverentittm didicimus inclinatuni. ut non sine fructu laboraturos nos cum

adiutorki Dei ad ««lutem populi cliristittni ostintemus, si mugnitudinis tua favorem,

aicut pro corto speramus, contigerit nos babore. Monemu» igitur et exhorbimur in as

Donihm. quatinu» erga matrem tuant ccelustam in bono qno cepisti proposito persevoru»

et gratum te Deo et ministm eius por vorba et opéra studeus oxJiibere. Sporamue

enira, (|uod in diobus miiiiBtrationis nostro talitur circa celsitudincm regiam Jïomana

prestunte Domino ae gérât ccelesia, ut regia celsttudo honurem Buam sibi gttttdeat

ennaervatum et populus christianus per contraria» voluntates eornm, quibus principaliter »

commissus est gubernandus, sperata non dobeat utilitate frustrari. Nos sane muita et

subiimi» verba non «olomus babere noc volumu», aed a Domino requirimua. ut in veri-

tate nos faeiat et rectitudine ambulare, noc tam verborum foliis, quam pomoruni frue-

tibus mediocritatem nostram adornet. Noverit ad haee magnifteentia regia, quodnuncii,

quos misisti, taliter se gesserint, ut bonc in ci» magnificentia regia debeat corapfacere. «

Dat. Parme, III. Kal. Deeembr.. indictione VI.

410. >; û Cad.
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~l

«2. BPtUTÙhAAUFQIMAIWMAfWMEPmÛtWfTKEVWŒNSEM.
Non.!l».

l<ti timtemeodke. fol. Ht'. Ediiiit Luâewig t. e. II, 42» (= Mtmsi KK.II, H'ît;

Ihrlzfoim H, 438; Watterkh UW). /«//<?,#«/. pont. Rom. «/. II. W07X

& (P. éecsl.)

Gregorius episeopus servus servorum Dei venorabili fratri F(olm»ro) TrovoFenst

ttrftliiepiscopo salutoin ot npoBtaltcnm bonodicUonom.

Pi'oposituin vincit «ffeetun et Hiiporvonionto» causa «opo nompclimit mutaro quoil
fi r niadispositum fuerat voluntate, Noe Iocus ex hoc reprehonsioni roiinquttui', eum

m Bftlomnn dieat: 'omnia tempua Imbent' ut 'est tempus loquondi et ionipus taccndi*.

Ex hoc Biquidom est, quod oeclesin Dei sua interdum variât pro filiorum noccssitate

instituta aut eohibet aut dift'ort sape vindictniu, quant quiet et pacato tompore stntuerat

oxorccndam, iuxta hoc quod 8alemona dicit: 'sapiens vident) malum déclinât, stultus

transilit confidenter'. Hee vero cautela etiamsi alio tempore potuerit intermitti, hoe

vero temporo tanto cii-cumspeetius mt tenenda, quanto ex caau ortentttiia ocelesie in

maiore turbatione vidctnr chriHtianus populus constitutug. Noe facile patet ex iiuinana

infirniitnte succursus, nisi ad hoc magnorum principutn corda eontigerit ex sancti

Spiritua inspiratione niovori. Ex quo siquidem est et ex aliÎH multis cuuHi», quod nos

corda sublimium principuin et ecclesie defensorum, imperatoris sciltcet et filii eiit», ad

v0 bonum votantes par humilitittem ecclesie provocare, in bona cum ipsia mansuetudinc

dueimus ambulandum et non tam contra eos Inimanuin requirendum auxilium quant

divinum, si debitam, quod non eredimus, occlesie rcvorentiam decrevorint subtrahendam.

Proinde quod tua fraternitas a domino Urbano prodecessore nostro recedena et pro-
vincie Trevirensis fines attingens, durius quam congrue visum fuit se cepit in opiscopos

» et personaa alias exercere et cum in scnndatum multos miaerit, paucoa ad se provo-

cavit in gratiam, nos ex consueto sedi» apostotice modoramine providero votantes, ne~·

in asporitate tua multorum a te facias animos alienos et tandem ipsam otiam censura m

eeelesiasticnm, ai nervata non fuerit, contomptibilom reddas, litteris tibi presentibus

inliibemus, ne ad cxcommunioationem vol dopositionem peraonarum Trevirensis pro-

30 vincio sine conscientia et lieontia nostra procédas, sed ita in omnibus modestiam tonons,

ut ex animositato aliqua vol indignatione proterita oeclcsie causant ut tuam non faciat